

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Human rights

حقوق بشر

یادداشت:

همکار ما آقای "باحث" که خوانندگان ارجمند ما با نوشته های ایشان در این پورتال آشنائی دارند، مطلبی را که در ذیل قسمتی از آن از نظر تان میگذرد، برای ما ارسال داشتند، که در نوع خود می تواند به مثابه یکی از افشاءگرانه ترین اسنادی به شمار آید که تا اکنون در این زمینه به نشر رسیده است. ما ضمن آنکه به این همکار گرامی به خاطر انتخاب و ارسال چنین سندی به آدرس پورتال تبریک عرض کرده ، سپاس خویش را خدمت ایشان ابراز می داریم، خود را ملزم می بینیم که بر طبق سیاست نشراتی پورتال نکات چندی را قبل از نشر این نوشته خدمت آن دوست گرامی و متبای خوانندگان ارجمند به عرض برسانیم، امید است تذکرات پورتال در زمینه جای هیچگونه سوء تفاهمی را برای آنها نیکه عادت کرده اند از عقب بر جنبش آزادیخواهانه مردم ما خنجر وارد نمایند، باقی نگذار.

ما بنابر حجم مقاله و فرصت های محدودیکه خوانندگان ارجمند ما دارند، آن را به چند قسمت تقسیم نموده ایم امید است خوانندگان عزیز بتوانند قسمت های مختلف آنرا از نظر بگذرانند.

- این نوشته در ماه جون ۲۰۰۹ در "رنجبر آنلاین" مربوط "حزب رنجبران ایران" انتشار یافته است.

- بررسی جنایات امپریالزم امریکا از بدو تاریخ پیدایش ما میمون آن تا الان گسترده تر از آن است که بتوان در تمام موارد، آن طوریکه ایجاب می نماید روشنگری لازم در زمینه نمود. این کاریست که برای انجام آن صرف نظر از کمیته هائیکه در داخل امریکا بدین امر باید مبادرت بورزند، به تعداد تمام کشور ها می باید نهاد هائی به وجود آیند تا بتوانند صرف آنچه را در کشور خودشان گذشته، به قلم بکشند. به خصوص در ۶۰ سال اخیر که امپریالزم جنایت گستر امریکا قسماً به مثابه یکی از دو ابر قدرت و مرکز جنایت در سطح جهان عمل می کرد و بعد ها به مثابه یگانه ابر قدرت خون مردم جهان را در شیشه نموده بود و در سراسر جهان موجودیت صد ها "گوانتانامو، ابو غریب، قندهار، بگرام و ..." نمونه های ناقصی از مسلخ استبداد امپریالیستی را به نمایش می گذارند؛ ایجاب می نماید تا به خاطر برداشتن نقاب مکر و تزویر از رخسار گندیده و پوسیده این قدرت امپریالیستی در افغانستان دربند و عراق به زنجیر کشیده شده، نهاد های مشخص و با صلاحیتی به وجود آید. باشد در آن صورت جهانیان ببینند که جانشینان سیاه و سفید "عمو سام" چه بر روزگار مردمان بینوای ما آورده و به چه میزان جویهای خون و اشک را به وجود آورده اند.

- تذکر این مطلب از جانب "جمهوری خلق چین" بدان معنی نیست که خود آن کشور بهشت برین بوده و دستش به خون خلق خودش و یا خلقهای جهان آلوده نیست. صرف نظر از آنکه این کشور از سه و نیم دهه بدین سو با فورمول کردن تیوری ارتجاعی و ضد پرولتری "سه جهان" یکی از شرکای مهم امپریالیزم امریکا و سیستم امپریالیزم در

مجموع بوده و از آن طریق در بیشتر جنایات سیستم امپریالیستی شریک و انباز جرم به شمار می رود ، به خصوص با مسلح ساختن اسلام سیاسی در افغانستان، در کنار شوروی و آمریکا، دستش تا مرفق به خون خلق ما رنگین است، کارنامه حقوق بشر در کشور خودش نیز چیزی نیست که وجدان تاریخ بتواند بدون مکث از آن عبور نماید.

پورتال AA-AA

ارسال کننده: محمد سرور "باحث"

۰۸.۰۸.۰۹

قسمت دوم:

سابقه حقوق بشر در امریکا

۳ - در مورد حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مردم آمریکا چنانچه شایسته است، مورد حمایت واقع نمی شود. در آمریکا شکاف فاحشی بین فقر و ثروت موجود است. طبق گزارش نیویورک تایمز در تاریخ پنج اکتبر ۲۰۰۸، در ۳۰ سال اخیر کشور آمریکا بزرگترین توزیع نابرابر درآمد و مزدها را بین کشورهای پردرآمد ایجاد کرد. ۵٪ از ثروتمندترینها از نظر رتبه در آمریکا حد متوسط ۱۶۸۱۷۰ دلار در سال درآمد دارند که در مقایسه این رقم پانزده برابر بیشتر از ۵٪ از پائین است ۱۱۳۵۲- دلار. یک درصد بالای شهروندان نیویورک با شناخت از حیل های مالیاتی، ۳۷ درصد از کل درآمد این شهر را به خود اختصاص دادند- که مزدها، درآمد تجارتي و سود سرمایه و درآمدهای دیگری باشد (نیویورک تایمز، آوریل ۹، ۲۰۰۸). هم اکنون تعداد ۶۴ میلیارد فقط در شهر نیویورک موجودند که جمعاً ثروتی برابر با ۳۴۴ میلیارد دلار دارند یعنی ۴۶۹٪ بیش از ثروت کل میلیاردهای این شهر در دو سال گذشته (واشنگتن پست، سپتامبر ۲۹، ۲۰۰۸). گزارشی سازمان ملل در تاریخ ۲۲ اکتبر، ۲۰۰۸ انتشار داد که نشان می دهد که اختلاف ثروت در شهرهای بزرگ آمریکا به انضمام نیویورک، واشنگتن، آتلانتا و نیوآرلینز، به همان اندازه فاحش است که در شهرهای آفریقا و نسبت اختلاف درآمد در شهرهای آمریکا بسیار بالا بود.

تعداد انسانی که در سال ۲۰۰۷ بی خانمان شدند، به فقر و گرسنگی تن دردادند، در سال ۲۰۰۷ رو به ازدیاد گذاشت. آمارهایی که در ماه اگوست ۲۰۰۷ توسط اداره سرشماری آمریکا منتشر شد نشان داد که ۵/۱۲٪ از آمریکاییها یعنی ۳/۳۷ میلیون نفر در فقر زندگی می کردند که در واقع بیشتر از ۵/۳۶ میلیون فقیر موجود در سال ۲۰۰۶ بود. ۱۸٪ کودکان (۳/۱۳ میلیون نفر) در سال ۲۰۰۷ در فقر زندگی می کردند که در مقایسه با ۴/۱۷٪ (۸/۱۲ میلیون نفر) در سال ۲۰۰۶ رو به افزایش گذاشته بود ((Routers, August ۲۷, ۲۰۰۸. تعداد ۶/۷ میلیون از خانواده های آمریکائی یعنی ۸/۹٪ از کل جمعیت، در فقر زندگی می کردند. در سال ۲۰۰۷، درآمد سالیانه ۵۶/۱ میلیون آمریکائی یعنی ۸/۴۱٪ از جمعیتی که در فقر زندگی می کردند، فقط ۵۰٪ آنها به خط فقر رسیدند. در شهر نیویورک، آخرین بررسی نشان می دهد که ۲۳٪ از مردم در فقر زندگی می کنند (واشنگتن پست، ژوئیه ۱۴، ۲۰۰۸). طبق گزارش منتشر شده در تاریخ اکتبر ۱۷، ۲۰۰۸، توسط روزنامه محلی (در شهر لوس انجلس) تایوان تایمز، سرشماری در سراسر آمریکا نشان داده که با تأثیر پذیری از بحران مالی، ۸۰٪ از

کارگران کم درآمد استطاعت خرید بنزین یا پس انداز برای بیمهٔ بازنشستگی را نداشتند. بیش از ۶۰٪ آنها قدرت خرید بیمهٔ درمانی را نداشتند و ۵۰٪ آنها قادر به پرداخت برای مواد غذایی یا کرایه منزل نبودند. **Router**، گزارش داده است که کوپن رایگان غذا، که به منظور مبارزه با گرسنگی در آمریکا توسط افراد بی بضاعت مورد استفاده قرار می گیرد، در ماه سپتامبر ۲۰۰۸ به بالاترین رقم خود یعنی ۵/۳۱ میلیون نفر تقاضا کننده از دولت رسیده است که در مقایسه، سالیانه ۱۷٪ افزایش را نشان می دهد (**Routers, December**, ۲۰۰۸). تقریباً ۴۸٪ از شهروندان نیویورک در سال ۲۰۰۸ به سختی از عهده خرید مواد غذایی برای خود و خانوادهٔ شان برآمدند که این مشکل دوبرابر سال ۲۰۰۳ بود. پیش از این، ۳/۱ میلیون از شهروندان نیویورک به سازمانهای امدادی برای غذا اتکاء داشتند که ۲۴٪ نسبت به سال ۲۰۰۴ افزایش یافته است (**The NYC Hunger Experience**).

Food Poverty Soars as (Recession Hit Home :Update ۲۰۰۸). تقریباً ۸/۶۸٪ از سازمانهای امدادی مربوط به مواد غذایی گزارش دادند که به اندازه کافی مواد غذایی نداشتند که پاسخگوی تقاضا کنندگان مواد غذایی باشند (<http://www.nyccah.org>)، بررسی تأثیر بحران گرسنگی را نشان می دهد.

بیش از دو میلیون خانوار آمریکائی قادر به پرداخت وام منزل مسکونی شان نبودند. آمار منتشر شده در روز ۱۳ نوامبر، ۲۰۰۸ نشان می دهد که خانواده هائی که منازل مسکونی شان تحت تصرف بانکها درآمده در سطح کشوری افزایش ۲۵٪ در ماه اکتبر نسبت به همان ماه در سال ۲۰۰۷ را نشان می دهد. بیش از ۸۴۰۰۰ املاک مسکونی توسط بانکها در ماه اکتبر تصرف شد (**China Press, November**, ۲۰۰۸).

آمارهای جمع آوری شده توسط اداره **Development Housing and Urban** آمریکا نشان می دهد که تعداد تنگدستان صد در صد، بیخانمان، که در خیابانهای شهرهای سرتاسری آمریکا زندگی می کنند به ۱۲۳۸۳۳ نفر در سال ۲۰۰۷ رسید. حدود ۶/۱ میلیون از افراد، بیخانمانی را تجربه کردند فقط بین اول اکتبر، ۲۰۰۶ و ۳۰ سپتامبر، ۲۰۰۷ پناهگاهی داشتند (نیویورک تایمز، ژوئیه ۳۰، ۲۰۰۸). تعداد تقاضا برای تعداد پناهگاههای اورژانس از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۸ دو برابر شدند (روزنامه لوموند، اکتبر ۲۲، ۲۰۰۸). در ایالات لوئیزیانا و کنتاکی، تعداد خانواده های بیخانمان به ۹۳۱ فقره افزایش پیدا کرد. گزارش بررسی شده در دسامبر ۲۰۰۸، حاکی از این است که از میان ۲۵ شهر آمریکا، بیخانمانی در ۱۹ شهر بین اول اکتبر، ۲۰۰۷ و ۳۰ اکتبر، ۲۰۰۸ افزایش یافته. و همان منبع گزارش می دهد که در ۱۶ شهر دیگر نیز بیخانمانی در میان خانواده ها افزایش یافته است.

(**Groups Fear New Wave of Homelessness, http://ipsnews.net Advocacy**).

درمانگاه قانونی برای بی خانمانها در واشنگتن طی یک برآوردی گزارش می دهد که روزانه به طور متوسط، بیش از ۶۰۰۰ نفر در این ناحیه (واشنگتن) بی خانمان بودند. از بین این تعداد، ۴۷ درصد آنها "صد در صد بی خانمان" بودند (مقامات ناحیه ئی واشنگتن توافق کردند که پناهگاهی را برای بی خانمانها در نظر بگیرند، ولی با ۵ میلیون دلار مخارج مواجه هستند، واشنگتن تایمز، دسامبر ۱۳، ۲۰۰۸).

حقوق کارگران به طوریکه می بایست، حفاظت نمی شود. نسبت بیکاری در آمریکا بالا نگهداشته می شود. آمارهای منتشر شده توسط وزارت کار آمریکا در تاریخ ۹ ژانویه، ۲۰۰۹ نشان داده است که، نسبت بیکاری در سال ۲۰۰۷ از ۶/۴٪ به ۸/۵٪ در سال ۲۰۰۸ رسیده که بالاترین مقدار نسبت به سال ۲۰۰۳ می باشد. جمعاً ۶/۲ میلیون شغل در سال ۲۰۰۸ از دست رفته است که در مقایسه با سال ۱۹۴۵، بزرگترین فقدان بی کاری بوده است. فقط در دسامبر ۲۰۰۸، ۵۲۴۰۰۰ نفر بیکار شدند که نسبت فقدان شغلی را به بالاترین مقدار در ۱۶ سال یعنی ۲/۷٪ رساند (نیویورک تایمز، ژانویه ۱۰، ۲۰۰۸). تعداد بیکاران درازمدت (کسانی که بیش از ۲۷ ماه

بیکار بودند) در ماه نوامبر به ۲/۲ میلیون (۸۲۲۰۰۰ نفر بیش از ۱۲ ماه گذشته) رسید (Employment Summary, <http://data.bls.gov>).

با مراجعه به آراء به دست آمده توسط **Harris Interactive**، میانگین ساعات کار آمریکاییها در سال ۲۰۰۸ که شامل خانه داری و مطالعه می باشد به ۴۶ ساعت کار رسیده که در مقایسه با سال ۲۰۰۷ یک ساعت افزایش یافته است. از هر چهار نفر آمریکائی یک نفر معتقد است که ساعت کارش در سال ۲۰۰۸ افزایش یافته. میانگین وقت بازی برای آمریکاییها در سال ۲۰۰۸، ۱۶ ساعت بود که در مقایسه با سال قبل چهار ساعت تنزل کرده و نسبت به سال ۱۹۷۳ به حد اقل رسیده (مطبوعات آژانس فرانس، دسامبر ۱۰، ۲۰۰۸). یک بررسی در مورد کارگران روزمزد در ۲۵ ایالت نشان داده که نیمی از این کارگران یا کمتر از حد اقل مزد دریافت می کردند و یا حد اقل یکبار مزد دریافت نکردند (واشنگتن پست، جولای ۱۰، ۲۰۰۸). در ماه جولای ۲۰۰۸، دادگاه ایالتی مینه سوتا علیه فروشگاه های زنجیره ئی وال مارت به خاطر تخطی در قوانین کار (مزد و ساعات کار)، قصور در دادن استراحت لازم در طول روز و مستلزم داشتن کارگران روزمزد برای گذراندن دوره آموزشی بعد از پایان ساعات کار و بدون پرداخت مزد، حکم صادر کرد (China Press, December ۱۰, ۲۰۰۸). در تاریخ ۲۳ جولای ۲۰۰۸، وزارت کار ایالتی نیویورک گفت که یک کارخانه لباس به نام “جین شان” واقع در کوئینز در شش سال گذشته در پرداخت دستمزد کارگران به مبلغ ۳/۵ میلیون دلار تقلب کرده و مزدهائی که کارگران دریافت می کردند، به مراتب پائین تر از حد اقل مزد بوده و این کارگران از دریافت حق اضافه کار نیز محروم بودند (لوموند، ۲۴ ژوئیه، ۲۰۰۸). در تاریخ ۲۷ سپتامبر، ۲۷۰۰۰ از کارگران بوئینگ به خاطر کسب اضافه حقوق و سایر مزایا دست به اعتصاب زدند (<http://news.bbc.co.uk/chinese/simp.hi/newsid-۷۶۰۰۰۰۰>). در تاریخ ۲۰ اکتبر، به دستور حوزه دادگاه آمریکا واقع در مَن هاتَن، نیویورک، رستوران سایگان گُزل مبلغ ۶/۴ میلیون دلار بابت جبران تخطی از قانون حد اقل مزد و اضافه کار به ۳۶ نفر از کارگران حمل غذا داده شد (China Press, The December ۲۳, ۲۰۰۸).

حق بازنشستگی کارگران به مقدار قابل ملاحظه ای تنزل یافت. استاد عالی رتبه تجزیه بودجه در کنگره آمریکا در ماه اکتبر ۲۰۰۸ گفت که آمریکاییها ۲ تریلیون دلار از حساب پس انداز بازنشستگی شان را در ۱۵ ماه گذشته از دست دادند. در یک نظرسنجی که توسط **Associated Press-GfK Poll** جمع آوری شده، بیش از نصف مردم اظهار کردند که باید بازنشستگی خود را به تعویق بیندازند. در ماه اکتبر ۲۰۰۸، بررسی دیگری که توسط **Association of American Retired Persons (AARP)** انجام گرفت، نشان می دهد که از هر ۵ نفر آمریکائی بالای ۴۵ سال، یک نفر به خاطر بی اعتمادی به حساب **(IRA, K۴۰۱)** یا حساب بازنشستگی دیگر از پرداخت جهت این حسابها منصرف شده است. **The Retirement Account**، یا حساب بازنشستگی دیگر از پرداخت جهت این حسابها منصرف شده است. **China Press, October ۸, ۲۰۰۸**. بررسی دیگری توسط **Hewitt Associates** نشان می دهد در سال ۲۰۰۸، در مقایسه با سال ۲۰۰۷، حد متوسط میزان حساب **K۴۰۱** برای آمریکاییها ۱۴٪ تنزل کرده یعنی از ۷۹۰۰۰ دلار به ۶۸۰۰۰ دلار رسیده. حساب بازنشستگی **K۴۰۱** حسابی است که شهروندان آمریکائی را از پرداخت مالیات تا زمان بازنشستگی معاف می سازد (**China Press, November ۲۵, ۲۰۰۸**).

ضمانتی در مورد تحقق حق تحصیل برای شهروندان آمریکائی موجود نیست. گزارش ۲۰۰۸-۲۰۰۹ **The American Human Development** نشان می دهد که ۱۴٪ از شهروندان آمریکائی (حدود ۴۰ میلیون نفر) با عدم تکافودر توان خواندن و نوشتن، قادر به خواندن و درک روزنامه ها یا کتابهای راهنما نیستند (**China**).

U.S. National Center for Public policy and **Press, July ۱۷, ۲۰۰۸**). گزارش دیگری توسط

Education Higher بیان می کند که از سال ۱۹۸۲ تا ۲۰۰۷، شهریه کالجها و سایر مخارج ۴۳۹٪ افزایش یافته در حالی که، میانگین درآمد خانواده ها فقط ۱۴۷٪ افزایش یافته. شهریه برای دانشگاه های ایالتی آمریکا در دوره تحصیلی پائیز ۲۰۰۸ حد متوسط ۴/۶٪ افزایش یافته. در سال ۲۰۰۹، بیشتر ایالت های آمریکا تصمیم به افزایش بیش از حد شهریه دانشگاه ها را دارند. فلوریدا و واشنگتن به ترتیب قرار است ۱۵٪ و ۲۰٪ شهریه هارا افزایش دهند. در میان فقیرترین خانواده ها- آنهایی که در ۲۰٪ درآمد پائین جامعه هستند- مخارج یک سال دانشگاه برابر با ۵۵٪ میانگین درآمد سالیانه بود که در مقایسه با سالهای ۲۰۰۰ - ۱۹۹۹، ۳۹٪ افزایش یافته. مخارج شهریه کالج های عمومی در سال ۲۰۰۸، ۴۹٪ میانگین درآمد فقیرترین خانواده ها بود یعنی در مقایسه با سالهای ۲۰۰۰ - ۱۹۹۹، ۴۰٪ افزایش یافته (نیویورک تایمز، دسامبر ۳، ۲۰۰۸). فقط ۱۱٪ کودکانی که از فقیرترین خانواده ها برخوردارند قادر به اتمام کالج شدند. این رقم برای پردرآمدترین خانواده هائی که ۲۰٪ درآمد بالای جامعه را داشتند، ۵۵٪ بود (نیویورک تایمز، فوریه ۲۲، ۲۰۰۸).

شهروندان آمریکائی که از بیمه سلامتی محرومند رو به افزایش اند. طبق گزارش منتشر شده توسط **American Development Human** در ماه جولای ۲۰۰۸، علی رغم صرف مخارج ۲۳۰ میلیون دلار در هر ساعت به منظور حفظ سلامتی، عمر شهروندان آمریکائی پائین تر از کلیه کشورهای توسعه یافته است یعنی از نظرحد متوسط سن در ردیف چهل و دوم قرار دارند. از هر شش نفر شهروند آمریکائی یک نفر از داشتن بیمه سلامتی محروم است. اداره سرشماری در گزارش منتشر شده ای در تاریخ ۲۶ آگوست، ۲۰۰۸ مطرح کرد که ۷/۴۵ میلیون نفر از شهروندان آمریکائی از داشتن بیمه ی سلامتی محرومند. هم اکنون تعداد ۱۹ ایالت بودجه بهداشتی **Medicaid** کردن آنند (**The China Press, December ۱۲, ۲۰۰۸**). همین که مخارج معالجات طبی رو به افزایش گذاشت، بیشتر کمپانیها از خرید بیمه سلامتی برای کارکنان شان سرباز زدند. در ماه مارس ۲۰۰۸، تحقیقی توسط **Business National Federation of Independent** صورت گرفت که نشان می دهد که فقط ۴۷٪ کمپانیهای کوچک بیمه سلامتی برای کارکنان شان فراهم می کنند. در میان کمپانیهای زیر ۵۰ کارمند، فقط ۲۴٪ از بیمه سلامتی برخوردارند. بیشتر این کارکنان که فاقد حد اقل بیمه بودند، به خاطر عدم استطاعت مالی وبا حال مرضی از دیدن دکتر سرباز زدند.

مواد مخدر، خودکشی و مشکلات دیگر اجتماعی در سراسر آمریکا شایع است. جمعیتی که از کوکائین و مری جوانا در آمریکا استفاده می کنند، در دنیا در رتبه اول قرار دارد. در بررسی از ۵۴۰۰۰ نفر از ۱۷ کشور مختلف نشان داده که ۱۶٪ آمریکائیها حد اقل یکبار در طول زندگی از کوکتین استفاده کردند و بیش از ۴۲٪ آنها از مری جوانا استفاده کردند (**WHO global survey finds high rates of cocaine, marijuana use in** <http://www.thebostonchannel.com>). **U.S.** افزایش بوده است. یک گزارش تحقیقی منتشر شده در تاریخ ۲۱ اکتبر، ۲۰۰۸ توسط **Johns Hopkins Health Bloomberg School of Public** گفت که بین سالهای ۱۹۹۹ و ۲۰۰۵، نسبت خودکشی در سرتاسر آمریکا سالی ۷٪ افزایش یافته است. این نسبت برای سفید پوستان بین سنین ۴۰ تا ۶۴، ۲۷٪ و برای زنان میانه سال سفید پوست این نسبت به ۹/۳٪ می رسد. در سال ۲۰۰۷، در شهر سینت لوئیس به تنهایی ۱۳۸ نفر از شهروندان دست به خودکشی زدند. از تاریخ دوم جون ۲۰۰۸ تا به حال، ۶۱ نفر دست به خودکشی زدند که در

مقایسه با رقم سال قبل، افزایشی برابر با ۱۵ داشته است (واشنگتن پست، ۲ ژوئن، ۲۰۰۸). نسبت خودکشی در شهرهای بالتیمور، دیترویت، و نیواورلینز تماماً افزایش یافته اند (**Christian Science Monitor, January** ۴، ۲۰۰۸). بیشتر جوانان آمریکایی دارای شخصیت مختلی هستند. پژوهشگران معتقدند که از هر پنج نفر آمریکایی بالغ یک نفر دچار اختلال شخصیتی است که در کار روزانه اختلال ایجاد می کند، و تقریباً نیمی از جوانان آمریکایی دارای کم و بیش نوعی حالت روانی می باشند. کمتر از ۲۵٪ از دانشجویان دانشگاهی آمریکا که دارای مسائل روانی اند مورد معالجه قرار می گیرند (از هر ۵ نفر یک نفر دارای اختلال شخصیتی است <http://www.archgenpsychiatry.com>).

۴ - در مورد تبعیض نژادی

در ایالات متحده آمریکا تبعیض نژادی در تمام شئون زندگی اجتماعی مردم غالب است. سیاهان و سایر اقلیتها از تبعیض و رفتار نابرابر رنج می برند.

سیاهان آمریکایی و سایر اقلیتها در این کشور در زمره طبقات پائین اجتماع هستند. گزارشی در تاریخ ۲۶ اگوست، ۲۰۰۸، توسط اداره سرشماری آمریکا نشان داده است که میانگین حقیقی درآمد خانواده های آمریکائیه در سال ۲۰۰۷، ۵۰۲۳۳ دلار بود. این مبلغ برای خانواده های سفید پوست غیر لاتینی ۵۴۹۲۰ دلار، برای خانواده های لاتینی ۳۸۶۷۹ دلار، و خانواده های سیاه پوست ۳۳۹۱۶ دلار درآمد داشتند. میانگین درآمد خانواده های لاتینی و سیاهان آمریکایی تقریباً ۶۲٪ خانواده های سفیدپوست بود. درصد فقر برای خانواده های مکزیکی ۵۲/۱٪ که در مقایسه با سال ۲۰۰۶، ۹٪ بالا رفته (درآمد، فقر، و پوشش بیمه سلامتی در آمریکا: ۲۰۰۷، توسط اداره سرشماری آمریکا در ماه اگوست منتشر شد، <http://www.census.gov>). طبق گزارش منتشر شده در مورد شرح حال سیاهان آمریکایی، توسط **National Urban League**، در ماه مارچ ۲۰۰۸، تقریباً یک چهارم سیاهان آمریکایی زیر خط فقر زندگی می کردند، که تا سه مرتبه بدتر از سفیدپوستان می باشد. گزارشی که توسط **پروژه خانواده های فقیر کارکن** در تاریخ ۱۴ اکتبر ۲۰۰۸ انتشار یافته، نشان داد که از بین خانواده های غیر سفید لاتینی، آنهایی که درآمد پائین داشتند به ۲۰٪ رسید. درحالی که در میان اقلیتها این رقم به ۴۱٪ بود. در شهر نیویورک، تناسب فقر در میان لاتینی ها، آسیانیها، آمریکانیهای آفریقائی و سفید پوستان غیر لاتینی به ترتیب ۷۹٪/۲۹، ۲۵٪/۹، ۲۳٪/۹ و ۱۶٪/۳ بود (لوموند، ۱۴ جولای، ۲۰۰۸). برای مهاجرین بسیار مشکل است که بتوانند در آمریکا صاحب خانه شوند. گزارشی توسط **Collaborative and Immigrant Housing Development Center for Community Pratt** در شهر نیویورک در تاریخ ۳ دسامبر ۲۰۰۸ انتشار یافت که نشان می دهد، تقریباً ۲۵٪ از سرخ پوستان آمریکائی نصف درآمد خود را برای کرایه منزل می پردازند. در حالی که، این نسبت در میان مهاجرین ۳۱٪/۵ بود. مهاجرین از آمریکای جنوبی و مکزیکی به ترتیب ۷۱٪/۱ و ۷۹٪/۸ درآمد خود را صرف پرداخت اجاره کردند (**China Press, December** ۴، ۲۰۰۸). بیماری ایدز (AIDS) زندگی آمریکانیهای آفریقائی را تهدید می کند. بررسی در ماه اگوست ۲۰۰۸ توسط **New York Health and Mental Hygiene City Department of** منتشر شد نشان می دهد که از میان کسانی که به تازگی در سال ۲۰۰۶ مبتلا به ویروس ایدز (HIV positive) شدند، ۴۶٪ آنها از سیاهان و ۳۲٪ از اقلیت لاتینی هستند (نیویورک تایمز، ۲۸ اگوست، ۲۰۰۸). زنان سیاهپوست آمریکائی ۱۵ بار بیشتر از زنان سفیدپوست احتمال مبتلا شدن به ویروس HIV هستند (**Hot docs: AIDS in** <http://www.usnews.com>).

Criminalizing HIV, Obama's National Security Teams, America , در حال حاضر حد اقل ۵۰۰۰۰ آمریکائی سیاهپوست مبتلا به ویروس HIV/AIDS هستند.

تبعیض قائل شدن در محل کار در آمریکا امریست طبیعی. طبق آمار منتشر شده توسط وزارت کار آمریکا، در صد بیکاری در ربع سوم سال ۲۰۰۸، ۶٪ بود. ولی درصد بیکاری برای سیاه پوستان ۱۰/۶٪ بود یعنی نسبت به سفید پوستان دوبرابر بود (۳/۵٪) (شرایط اشتغال: نوامبر ۲۰۰۸، منتشر شده توسط وزارت کار آمریکا، www.bls.gov). اداره بررسی درمورد تبعیض در محیط کار، **The Equal Employment Opportunity Commission** گفت که این اداره در سال ۲۰۰۷ تعداد ۳۰۵۱۰ شکایت در مورد تبعیض در محیط کار دریافت کرده است (آمار شکایات، از سال مالی ۱۹۹۷ تا سال مالی ۲۰۰۷، <http://www.eeoc.gov/stats/charges.html>). در تاریخ ۱۱ فبروری، ۲۰۰۸ اتهامی توسط آذوال ویلسن (آمریکائی سیاهپوست) علیه ABC (American Broadcast Company) و کمپانی مادر آن، دیزنی (Disney) زده شد. او اظهار داشت که وجود الگوهای تبعیض نژادی سبب درد بدن و رنج روحی در او شده (۵ دسامبر ۲۰۰۸، پدفرماندار سابق ایالت نیویورک، (الیت اسپد زر)، برنارد اسپد زر توسط هیأت ژوری دادگاه در مورد تبعیض نژادی محکوم شناخته شد. چهار آمریکائی سیاهپوست که تحت عنوان دربان و نگهبان در ساختمان ۳۴ طبقه ای که متعلق به برنارد اسپدزر بود کار می کردند، مدعی شدند که دلیل از دست دادن کارشان به خاطر رنگ پوستشان بوده. آنها ده سال قبل از کاریکارس شدند و شهروندانی با پوست روشنتری به جای آنها به کارگمارده شدند (China Press, December ۲۰۰۸).

سر کریه تبعیض نژادی وقت و بی وقت از ناحیه آموزش و پرورش پدیدار می گردد. در سال ۲۰۰۸، **National League Urban** بیانیه ای را درمورد وضع شهروندان سیاه پوست آمریکائی گزارش داد. در این بیانیه آمده است که نسبت فارغ التحصیلان سیاه پوست آمریکائی از دبیرستان و ادامه تحصیل در دانشگاه هنوز نسبت به یک شهروند سفید پوست با تأخیری برابر دو تا سه دهه گذشته می باشد. درمقایسه با شهروندان سفیدپوست، شهروندان سیاه پوست کمتر قادر به اخذ مدرک دانشگاهی هستند. یک گزارش خبری حاکی است که احتمال تنبیه بدنی برای دانشجویان سیاه پوست آمریکائی در مدارس عمومی به مراتب بیش از دانشجویان سفید پوست می باشد. در حالی که، احتمال تنبیه بدنی در مورد دختران سیاه پوست آمریکائی نسبت به دختران سفید پوست دوبرابر است (US:

,End Beating of Children in Public Schools

<http://www.hrw.org/en/news/۲۰۰۸/۰۸/۱۹>

تفکیک نژادی در مدارس رو به وخامت است. گزارشی توسط “پروژه حقوق بشر” در دانشگاه کالیفرنیا نشان داده است که تفکیک نژادی مابین شهروندان سیاه پوست آمریکائی و آمریکای لاتینی با شاگردان سفید پوست از هر زمان دیگر بعد از “جنبش برای احقاق حقوق مدنی” (قانونی شدن آن توسط لیندن جانسون در سال ۱۹۶۴ به امضاء رسید، تأکید از من) تا به بعد بیشتر می باشد. تقریباً ۳۹٪ از شاگردان سیاه پوست و ۴۰٪ از شاگردان آمریکای لاتینی در مدارس امروزی جدا از شاگردان سفید پوست اند. به طوری که آمیختگی نژادی بسیار کم است. همین گزارش حاکی است که به طور متوسط شاگردان سیاه پوست و آمریکای لاتینی که اشتغال به تحصیل دارند، تقریباً ۶۰٪ آنها از خانواده های فقیر برخاسته اند (Reuters, January ۱۴, ۲۰۰۹).

تبعیض نژادی در سیستم قضائی مخوف است. در تاریخ پنج جون، ۲۰۰۸ وزارت دادگستری آمریکا اعلان کرد که تعداد زندانیان سیاه پوست در آمریکا به شش برابر زندانیان سفیدپوست تا تاریخ ۳۰ جولای، ۲۰۰۷ رسیده است. تقریباً ۱۱٪ از سیاهان آمریکائی بین سنین ۳۰ تا ۳۴ در زندان به سربردند. در ماه فبروری ۲۰۰۸، سازمان نظارت حقوق بشر در نیویورک طی گزارش منتشر شده ای مطرح کرد که احتمال دستگیری شهروند سیاه پوست به جرم قتل حد اقل سه برابر بیشتر از همتای سفید پوست اومی باشد که به حبس ابد محکوم می گردد، بدون امکان عفو مشروط.)

Against Racial Discrimination, US: Uphold Treaty)

<http://www.hrw.org/en/news/2008/02/06>

احتمال محکومیت به حبس ابد بدون امکان عفو مشروط (LWOP) در کالیفرنیا تقریباً شش برابر است (ایالات متحده آمریکا آمادگی دقیق برای ارائه نظرش به CERD نبوده، <http://www.hrw.org/en/news/2008/02/06>). در تاریخ ۶ می ۲۰۰۸، روزنامه نیویورک تایمز طی گزارشی می نویسد:

اگر چه بیشتر متخلفین استعمال مواد مخدر سفیدپوستند، ولی ۵۴٪ افرادی که به این دلیل روانه زندان می گردند، سیاه پوستند. در ۱۶ ایالت، احتمال دستگیری و به زندان انداختن آمریکائیهای آفریقائی به خاطر قانون شکنی در مورد مواد مخدر بین ۱۰ تا ۴۲ برابر بیشتر از سفید پوستان است. یک بررسی در ۳۴ ایالت نشان می دهد که احتمال این که یک مرد سیاه پوست به خاطر حمل یا استفاده از مواد مخدر روانه ی زندان گردد ۸/۱۱ برابر بیشتر از یک مرد سفیدپوست و در مورد زنان این نسبت ۸/۴ برابر است (US: “Unjust to African Drug War” Americans, <http://www.hrw.org/en/news/2008/05/04>). طبق گزارشات خبری، جوان سیاه پوستی به نام، شان بل در روزی که قرار بود با دختری ازدواج کند، به ضرب ۵۰ گلوله از پای درآمد. ولی سه پلیسی که در این قتل دست داشتند به راحتی از کلیه جرائم تبرئه شدند (League National Urban اصرار دارد که وزارت دادگستری آمریکا پلیسهای تبرئه شده در قتل شان بل را محاکمه کنند، <http://www.nul.org/Press> Releases/2008/02/06pr430.htm). آمارهای مرکز پلیس لوس انجلس نشان داده است که برای هر صد نفری که توسط پلیس برای بازجویی متوقف می گردند ۹۹ نفرشان شهروند لاتینی و فقط یک نفر سفیدپوست می باشد. این روش تبعیض آمیز حتی در مورد شهروندان سیاه پوست آمریکائی نیز بیشتر اعمال می گردد. شهروندان سیاه پوست آمریکای لاتینی به طور مکرر بادستور پلیس به دلیل تفتیش بدنی با زور از اتوموبیلهای شان به بیرون کشیده می شوند و بازداشت می گردند. در ۵ ساله گذشته، پلیس لوس انجلس بیش از ۱۲۰۰ شکایت برضد پلیسها در مورد تبعیض نژادی دریافت کرده است، ولی به هیچ کدام از این شکایات ترتیب اثری داده نشده است. (China Press, Oct. ۲۱, ۲۰۰۸, مسلمانان، یعنی شهروندان مسلمان عرب و سایر گروههای اقلیت در آمریکا به دلیل مبارزه با تروریسم توسط FBI هدف بازجویی قرار می گیرند (Minh Pao, July ۳, ۲۰۰۸). در روز سال نو ۲۰۰۹ در شهر اوکلند واقع در کالیفرنیا جوان ۲۲ ساله سیاه پوست آمریکائی به نام آسکار گرانت در ایستگاه قطار توسط پلیس بازو بر روی زمین دمر گشته و با ضرب گلوله بر پشت او از پای درآمد. یک چنین قساوتی اعتراض مردم را نسبت به پولیس محلی بر انگیخت و به این خاطر در روز ۷ ژانویه به خیابانها ریخند (اسوشیتد پرس، بوریه ۱۳، ۲۰۰۹).

تجاوز به حقوق ابتدائی بومیان آمریکائی صورت گرفته است. ایالات متحده آمریکا دیواری به بلندی ۱۸ فوت در امتداد مرزی بین آمریکا و کشور مکزیک کشیده است که در نتیجه به زندگی مردم منطقه آسیب رسانده است. زنان بومی آن سرزمین قربانی بی حرمتی سربازان آمریکائی شدند. در شهرهای مرزی و قصبات مثل هوآرز (Juarez)، بیش از ۴۰۰۰ تن از زنان بومی کشته و یا طبق گزارش سربه نیست شدند. جمعیت بومیان جوان این منطقه فقط ۲٪ از کل جمعیت جوان آمریکائی را تشکیل می دهند. ولی در میان زندانیان، بین ۱۵ تا ۲۰ درصد آنها از بومیان می باشند و ۳۰ درصد این بومیان با سخت ترین مجازات روبرو هستند. در تاریخ ۱۵ اپریل ۲۰۰۸، مردم یانکتان سیو Yankton Sioux، قومی در ایالت داکوتای جنوبی تظاهرات صلح آمیزی برضد برافراشتن ساختمانی (hogger) که از نظر آنها بسیار مضر برای محیط زیست می باشد، انجام دادند. با بیش از ۷۰ تن از نیروهای انتظامی و پلیس از مرکز بخش داری، ایالتی، دولتی و با کمک پلیس گارد مخصوص، سگهای درنده پلیس، تفنگ دور زن از خفا و همچنین هلیکوپترها تظاهرات صلح آمیز را سرکوب کردند. تعداد ۳۸ نفر از مردم به انضمام کودکان و سالمندان دستگیر شدند.

ایالات متحده نیروی نظامی به گوآم گسیل کرده و در آنجا پایگاه دریائی و هوائی ساخته و از این طریق یک سوم سرزمین آنجا را تحت کنترل خود در آورده. مردم محلی آنجا که چامورو (Chamoru) نامیده می شوند، قربانی تسلیحات به جای مانده و آزمایشهای هسته ای آمریکا در دوران جنگ جهانی دوم شده اند. شیوع مرض سرطان گلو (rhino pharyngeal) در میان این انسانها ۱۹۹۹ درصد بیشتر از حد متوسط آمریکائیها است.

مهاجرین با رفتار غیر انسانی مواجه شده اند. هریت اولسن ((Harriett Olson)، قائم مقام دبیر کل بخش زنان کیشیهای بین المللی کلیسای متحده متودیسست ((United Methodist Church گفت که به مجرد دستگیری، مهاجر قاچاق همیشه مورد بدرفتاری و دشنام قرار گرفته است. بیشتر اوقات آنها با جنایتکاران در یک زندان قرار می گیرند و از حقوق ابتدائی انسانی و خدمات ابتدائی پزشکی محرومند. هر سال ده ها نفر از آنها در زندان می میرند (Press, December ۱۴, ۲۰۰۸). سازمان نظارت حقوق بشر در ماه جون ۲۰۰۸ خاطرنشان ساخت که سازمان امنیت سراسر کشور، (Homeland Security The Department of) بیش از ۳۰۰۰۰ نفر را بازداشت کرده و در ۵ سال اخیر بیش از ۸۰ نفر از آنان یا در بازداشتگاه ها و یا بلافاصله بعد از رهائی از توقیف به خاطر استاندارد متناقض پرستاری و سهل انگاری غیر کافی جان سپردند ((US: Protect Health of Immigration, <http://www.hrw.org/en/news>). طبق گزارشی از نیویورک تایمز، مهندس کامپیوتری بنام Hiu Lui Ng، در سال ۱۹۹۲ از هونگ کونگ به نیویورک تغییر مکان داد و بعد از باطل شدن ویزایش او را در سال ۲۰۰۷ بازداشت می کنند و سپس او را به سه زندان در نیوانگلند می افکنند. در آگوست ۲۰۰۸ او در بازداشتگاه جان می سپارد. استخوان ستون فقراتش شکسته و آثار سرطانی که بدون تشخیص وبدون درمان در بدن او مشاهده می شد (نیویورک تایمز، آگوست ۱۲، ۲۰۰۸). از تاریخ اکتبر ۲۰۰۷ به بعد ۲۹۰۰ نفر از کارگران غیر قانونی بازداشت شدند. ولی، فقط ۷۵ نفر از صاحبان کار و یا کارفرمایان با اتهام مواجه شدند. این مقدار فقط ۲٪ از تعداد این کارگران می باشد (نیویورک تایمز، جون ۱، ۲۰۰۸).

در ایالات متحده آمریکا خصومت نژادی به سرحد وخامت رسیده است. طبق گزارش صدای آمریکا، یک گزارش تحقیقی منتشر شده از وزارت دادگستری آمریکا در پایان سال ۲۰۰۵ نشان می دهد که در ایالات متحده آمریکا سالانه ۱۹۱۰۰۰ جنایات رخ داده ناشی از تنفر صورت گرفته است (America's Chinese Voice of). FBI، ۲۰۰۸، گزارشی منتشر ساخت که نشان می دهد تعداد ۷۶۲۴ website, Nov.، در تاریخ ۲۷ اکتبر ۲۰۰۸، FBI، گزارشی منتشر ساخت که نشان می دهد تعداد ۷۶۲۴

جنایت ناشی از نفرت در آمریکا در سال ۲۰۰۷ رُخ داده است. از میان این تعداد، ۸/۵۰٪ آنها تحریک شده به خاطر ضدیت نژادی و ۹/۶۲٪ از متجاوزین شناخته شده سفید پوست بودند (**Hate ۲۰۰۷ FBI Releases** , **Statistics Crime** , <http://www.fbi.gov/hc-۲۰۰۷summary.htm>). در روز ۲۳ نوامبر ۲۰۰۸، روزنامه شیکاگو تریبیون گزارش داده است که در سال ۲۰۰۰، تعداد ۶۰۲ سازمان براساس ضدیت نژادی در آمریکا موجود بوده است. این تعداد تا سال ۲۰۰۸ به ۸۸۸ سازمان افزایش یافت. همان روز، روزنامه باستان گلوب گزارش داد که بررسی توسط استادی از دانشگاه شمال شرقی (**University Northwestern**) تهیه شده که نشان می دهد از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۷ تعداد مقتولین سیاه پوست به ۳۳٪ رسیده است.

ادامه دارد